Cyprianus Iacobus a S. Anno
Sic falso Augusteopoli Statim
Smalcaldicus nomine magistrum
relicti venit in Biss. Goth. Ponti;
Ecclesia lib. II. f. 455. Articulus
Smalcaldicus, inquit, Turbenthal
ad id de primis ita est notatus
Populi librum. Vido Reichenberg
quoniam in Append. ad litteros Sym;
bolicos p. 18.

Sic εγ^ε VII, 14. γιγαντες ωραιοι sec.
 Schmid. in Tha Koia, qd. et fel i. g.
 γιγαντες, perferant ιδε τη σαβανη
 2) οι γιγαντες εμφατ. Item 1 Sam. VII,
 12. γιγαντες sec. Vulg. Syr. Ap. Lat.
 et Grec. Hieronimus ex γιγαντοις corvus,
 fecit incolas urbis Orbo ;
 Hieronimus vero aliis ex
 12) signo litteram Thau εγ
 IX, 4. parum conuenienter;
 quis enim εγ. 16, 43. illud
 ηγ. explicaret eo littera

1 Sam. XVII, 20. Vulg. et venit ad locum Magala. 2 Sam. XV, 22 et XVII, 16. c. c.
Xerxes Achaia pro Agxi, Erages Apollis 89. 47, 8. קָרְבָּלָא coll. illie not. 1 Sam. 22
ברנָה, Gen. 33, 19. מִשְׁמָרָה, Amos. 4, 3. בְּתַרְמָנוֹת הַתְּרָמָנוֹת וְלְבָדָקָן 89. 21. סְבָדָקָן
10 SECTIO PRIMA DE NOMINVM PROPRIORVM

sed et caudum, ne quin sicut
numinum Protorum conue-
nientia impedit, ut diversa
pro ipsam habeas. Quem er-
rare emerunt, qui Etsim
habuerent pro filio
Propheta dixi. Sic יְהוָה
in Gen. XII, 45. in epistola Compositio
non tempore
Nomen pro-
prium indi-
car.

IO SECTIO PRIMA DE NOMINVM PROPRIORVM

prope seu circum Cretam. Quæ vero a viris
doctis, & in his ab *Hammondo* obiciuntur, in pedestri tan-
tum, non libero sermone, huic vocule sedem esse, ea exemplis
in contrarium adductis diluit *Præceptor* noster venerandus,
Clariss. ELSNERVS in *Obseruat. Sacr.* ad h.l. Hæc quamvis
possent sufficere, epimetri tamen loco subiiciemus ridicu-
lum errorem auctoris *Apocryphi Euangelii*, quod sub *Nicode-
mi* nomine circumfertur, qui homini, cuius ferum para-
lyticum Christus sanavit, *Centurioni* nomen proprium
fuisse, sibi perfusit, vt videre est apud *Celeberr. IO. ALB.
FABRICIUM* in *Codice Apocrypho N. T.* p. 254. Videtur in eius-
dem societatis errore, Syrum, Interpretem in primis circum-
spectum, traxisse *Clariss. IO. CHRISTOPH. WOLFFIVS*, in
Cur. Philol. ad h.c. dum, *Syras Interpres*, inquit, *latinam vocem in
centurionis hic retrinuit, quasi pro nomine hominis proprio haberet.* Sed liberandum Metaphraſten ifta censumus ſuspicioне, qui
vocem *Centurionis* non ex Græcis fortibus in ſuam recepit
versionem, fed ad Græcodiū *κεντροναρχα* exprimendum,
vocabulum Romanæ originis *centrōnā* arceſſuit, il-
ludque Aramaea donauit ciuitate, vt Græci idem in ſuam ado-
ptarunt, eſferentes id *κεντρον*, *Marc. XV.*, 39. 44. 45. Hinc
κεντροναρχα, quod ſedecies in *N. T.* de diuersis *centurionibus*
vſurpatur, nunquam aliter, quam *Κεντροναρχη*, exultit. Hæc
vero, cum multo honore, Viro, in cuius regno ſumus, debito,
a nobis dicta funto.

Hanc autem propriorum & communium confusionem, falsissimas gignere interpretationes, non opus est ut multis exemplis corroboremus, cum nemo sanus dubitauerit, erroribus in vocabulis, errores in rebus ipsis necessario esse conexos.

Licet appellatiua apud Hebreos regulariter compositionem respuant, attamen ex ea non semper criterium Nominis proprii desumi potest, cum occurrant vocabula

T ubi vide plura. Gen. viii, 11. קָרְבָּן . 1 Reg. 16, 10. אַרְצָן quo non ultra. Callendum, ne quo fluminorum
modi sec. Ion. et Ar. coll. 77, c. 16, 31. אַתְּ הַמִּשְׁנֵה priuoli. propria sunt, aliamq[ue] re-
sec. 77, 1 Par. 29 Vulg. et in sua diopis exponuntur, ad montes, urbes
Act. 28, 11. coll. Ar. cui 18 ps. v. 1. Gen. 20, 29. 77 coll. et alias, et versa vice, trans-
8 utriusque sacrae naturae et organizatione. 12. Gen. 10, 13. 10 loca.
13. Sabula compita, quæ potius communibus accenienda
lunt, quam ad propria referenda.
14. E.g. suspensio acierum, h. e. armamentarium,
Cant. IV, 4. & עֲבֹתֶם luteum densum Hab. II, 6. אַרְאָן
focus f. ara Dei Ezech. XLIII, 16. it. voces, quibus particula
non praefixa est, vt אלְקָרְבָּן irresistibilis Prou. XX, 31. דָּבָר pro deo dno; Vice
vbi designatur Reg. cum quo fe aduersus quem stare non da-
tur, curvatoris, visoriosus; in qua voce vertenda caecutive-
re cum LXX Chaldaeus & Syrus. אלְמֹתָה non-mors seu im-
mortalis, אַדְגָּזָה c. XII, 28. אלְמֹתָה lignum teredinis ex-
pers. 1 Reg. X, 11. vt Syris לְתָה מְתַחְלָתָה est אַדְגָּזָה, &
כָּתִיס, cetera. בְּאַתָּה וְמַתָּה

§. VII.

Quædam voces natura sua communes, proxime ad indolem propriarum per analogiam quandam accedunt, quas proinde AEMVLAS PROPRIARVM, aut QVASI PROPRIAS recte vocaueris, quia ad instar nominum proprietatum in tabulis sacris adhibentur.

E. g. בָּבֶלְתַּן est quidem pro Deus exercitum, ut pene occurrit 2 Sam. V, 10. 1 Reg. XIX, 10. 14. & in plurimis locis, quae collegit beat. GLASSIUS Gramm. Tr. I. can. 4. & DANZIVS in Interpr. §. 171. sed omisso nomine regente, absolute positum, instar proprii est 1 Sam. I, 3. 11. c. IV, 4. Pf. LXXX, 5. 8. 14. 20. indeque non vertitur in N. T. sed in Greacam transi ciuitatem, ὁ Κύρος Σαλαμάνδρα, Rom. IX, 29. Iac. V, 4. De quo nomine Dei obiter notamus, nullibi illud frequentius & cumulatius adhiberi, quam in tribus, qui captiuitatem Babyl. fecuti sunt, Prophetis, Zacharia, Haggaeo, & Malachia. Sic בָּבֶלְתַּן sensu communi monstrat eum, qui est sine omni virilate, ἀχερτός, & per Meiosin, qui potius nocet & obest omnibus, quem Latini nequam appellare solent; & sicut hominibus malis accommodatur, tum Djabolo, quid enim hoc